MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7221

ri@ufabc.edu.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 017/2019

Retifica o período de inscrição para o Processo

Seletivo para a seleção de 2 (dois) estudantes

para bolsa de graduação do programa Erasmus+

na University of Bradford, Reino Unido.

.

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS EM SUBSTITUIÇÃO DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria da

UFABC nº 379, de 24 de outubro de 2019, no uso de suas atribuições legais, estabelece as

normas para regulamentação e retificação do Edital de seleção de 2 estudantes de graduação da

UFABC para participação no programa Erasmus+ em cooperação com a University of Bradford,

Reino Unido.

ONDE SE LÊ:

4.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, por meio do formulário

eletrônico disponível no link http://ufabc.net.br/erasmusbradford, no período de 16 de outubro de

2019 ao dia 28 de outubro de 2019 às 23h59.

LEIA-SE:

2.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, por meio do formulário

eletrônico disponível no link http://ufabc.net.br/erasmusbradford, no período de 16 de outubro de

2019 ao dia 3 de novembro de 2019 às 23h59.

ONDE SE LÊ:

5.2  A ARI divulgará a lista dos candidatos selecionados, bem como a lista de espera, se

aplicável, no dia 29/10/2019.

LEIA-SE:

5.2  A ARI divulgará a lista dos candidatos selecionados, bem como a lista de espera, se

aplicável, até 5/11/2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7221

ri@ufabc.edu.br
‘

2

ONDE SE LÊ:

Período de Inscrição 16/10/2019 a 28/10/2019 às

23h59

Divulgação da lista de alunos classificados 29/10/2019

Nomeação dos alunos selecionados e aprovados Até 31/10/2019

Prazo máximo para os alunos submeterem os documentos

adicionais para a University of Bradford

Até 30/11/2019

Confirmação por parte da University of Bradford e carta

de aceite

Após 30/11/2019

Período de Mobilidade  Janeiro a Maio de 2020

LEIA-SE:

Período de Inscrição 16/10/2019 a 3/11/2019 às 23h59

Divulgação da lista de alunos classificados Até 5/11/2019

Nomeação dos alunos selecionados e aprovados Até 7/11/2019

Prazo máximo para os alunos submeterem os documentos

adicionais para a University of Bradford

Até 30/11/2019

Confirmação por parte da University of Bradford e carta

de aceite

Após 30/11/2019

Período de Mobilidade  Janeiro a Maio de 2020

Santo André, 25 de outubro de 2019.

Geovane Oliveira de Sousa

Assessor de Relações Internacionais em Substituição